
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 401

4 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού Ε=1.396,02 τ.μ. που βρίσκεται στην περιοχή 
«Βενιαμίν», Δήμου και νήσου Λειψών, λόγω εκχέρ−
σωσης. ..................................................................................................... 1

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ Δ΄ 610/1990) 
με την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ Δ΄ 
525/2006), για έκταση, συνολικού εμβαδού 6.416,13 
τ.μ., στη θέση «Λάι», Τ.Κ. Μενετών, Δ. Καρπάθου, 
Π.Ε. Καρπάθου. ................................................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=285,78 
τ.μ. στη θέση «Χαλίκι» του Διακατεχόμενου δά−
σους Οξυάς, Τ.Κ. Οξυάς, του Δήμου Μουζακίου, 
Π.Ε. Καρδίτσας. ................................................................................ 3

Κήρυξη δημοσίου δάσους 17.874,05 m2 ως αναδα−
σωτέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΓΥΨΑ», Τ.Κ. 
Στρογγυλοβουνίου της Δ.Ε. Αστακού του Δήμου 
Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ............................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 51267 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

Ε=1.396,02 τ.μ. που βρίσκεται στην περιοχή «Βενια−
μίν», Δήμου και νήσου Λειψών, λόγω εκχέρσωσης.

Ο   ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθμ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά−
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. 
Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/τ. Β΄/5−12−2012).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/1979
«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.», όπως ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
9. Την αριθμ. ΔΥ/08−07−2014 εισήγηση του Δασολόγου 

της Δ/νσης Δασών Ν. Δωδ/σου Μιχ. Καλλίρη.
10. Την αριθμ. 51257/18.07.2014 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση τους 
για κάθε άλλο σκοπό, την δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού Ε=Ε

1 
(Α, Β, ..., Λ, Α)+Ε

2
 (Μ, Ν, ......., Τ, Μ) = 1.093,29 

+ 302,73 = 1.396,02 τ.μ. που βρίσκεται στην περιοχή «Βε−
νιαμίν», Δήμου και νήσου Λειψών και καταστράφηκε από 
εκχέρσωση. Η ανωτέρω έκταση συνορεύει με:

Βόρεια: Βραχώδη ακτή.
Νότια: Δασική έκταση. 
Ανατολικά: Δασική έκταση. 
Δυτικά: Δασική έκταση,
και απεικονίζεται με λεπτομέρειες στο σχετικό τοπο−

γραφικό διάγραμμα που επισυνάπτουμε και συνοδεύει 
την παρούσα απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 18 Ιουλίου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

3761

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.09 09:55:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3763

    Αριθμ. 51120 (2)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ Δ΄ 610/1990) με την διόρ−
θωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ Δ΄ 525/2006), για έκτα−
ση, συνολικού εμβαδού 6.416,13 τ.μ., στη θέση «Λάι», 
Τ.Κ. Μενετών, Δ. Καρπάθου, Π.Ε. Καρπάθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.», όπως συμπληρώ−
θηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» (ΦΕΚ Α΄ 97/23−04−1955), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ Α΄ 103/05−05−1970).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι−
κή της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/07−06−2010 και το 
Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010).

5. Την αριθμ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί−
ου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικής Γραμματέ−
ως» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/τ. Β΄/05−12−2012).

6. Την από 20−06−2012 αίτηση του Γεωργιάδη Γεώργιου 
του Εμμανουήλ.

7. Την αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης (ΦΕΚ Δ΄ 610/1990) με την διόρθωση 
σφάλματος αυτής (ΦΕΚ Δ΄ 525/2006).

8. Την αριθμ. 33820/57/2013 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Δωδ/σου, για μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας, για έκταση, εμβαδού 6.416,13 τ.μ.

9. Την αριθμ. 35/2013 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η αριθμ. 33820/57/2013 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/σου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, την αριθμ. 5060/11−10−1990 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ Δ΄ 610/1990) με την 
διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ Δ΄ 525/2006), για 
έκταση, εμβαδού 6.416,13 τ.μ., η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Λάι» Τ.Κ. Μενετών, Δήμου Καρπάθου, Π.Ε. Καρπά−
θου, διότι πριν από την πυρκαγιά και διαχρονικά απο−
τελεί γεωργικής μορφής έκταση. Η ανωτέρω έκταση 
απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, ....., 41, 42, 1) στο 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 18 Ιουλίου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντής Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



3764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3765

    Αριθμ. 1571/158854 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=285,78 τ.μ. 

στη θέση «Χαλίκι» του Διακατεχόμενου δάσους Οξυ−
άς, Τ.Κ. Οξυάς, του Δήμου Μουζακίου, Π.Ε. Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 1 παρ.8 του Ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/24.9.1980 

διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ. Α΄/27−12−2010) Οργανι−

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στε−
ρεάς Ελλάδας.

6. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/ 
19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την αριθμ. 2627/157270/12−8−2014 πρόταση του αρ−
μόδιου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού Ε=285,78 τ.μ,.Η έκταση αυτή, που βρί−
σκεται στη θέση «Χαλίκι» του Διακατεχόμενου δάσους 
Οξυάς, Τ.Κ. Οξυάς, του Δήμου Μουζακίου, Π.Ε. Καρδί−
τσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−1 στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με διακατεχόμενο δάσος Οξυάς.
Νότια: Με διακατεχόμενο δάσος Οξυάς και δρόμο.
Ανατολικά: Με διακατεχόμενο δάσος Οξυάς.
Δυτικά: Με διακατεχόμενο δάσος Οξυάς και ιδιοκτη−

σία.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(κέδρα) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 20 Αυγούστου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια
Δ/νσης Δασών Καρδίτσας

ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ



3766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3767

      Αριθμ. 83040/1717 (4)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 17.874,05 m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΓΥΨΑ», Τ.Κ. Στρογγυ−
λοβουνίου της Δ.Ε. Αστακού του Δήμου Ξηρομέρου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας .
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 γ) 141823/24.2.1983 
και δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 82424/3056/30−06−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «ΓΥΨΑ», 
της Τ.Κ. Στρογγυλοβουνίου της Δ.Ε. Αστακού του Δήμου 
Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
17.874,05 m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθροί παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1ε του Ν. 998/1979.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«ΓΥΨΑ», Τ.Κ. Στρογγυλοβουνίου της Δ.Ε. Αστακού του 
Δήμου Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτικό δρόμο.
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσιο δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με ελαιώνα σήμερα,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Ιουλίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



3768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004010409140008*


